


令和元年８月２３日 

 

 

各 位 

 

                      ローカルコモンズしんいち 

                         事業管理者 寺 岡  謙 

 

「第１０回 手づくりマルシェ＠ローカルコモンズしんいち」への参加申込みについて 

 

  暮夏の候、皆様方には益々ご健勝の事と拝察しお喜び申し上げます。また、日頃よ

り当事業の運営につきましては格別のご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

  さて、「第１０回 手づくりマルシェ＠ローカルコモンズしんいち」を次の日程で開

催することとなりました。 

つきましては、当日、ご出店をしていただける方は、別紙の参加要領をご確認して

いただき、参加申込書のご提出をお願い致します。 

多くの方々との交流、そして生きがいづくり、楽しい地域づくりを目的としたこの 

 イベント、多くのみなさまのご参加をお待ちしています。 

 

  

 

                    記 

   

   日 時  ： 令和元年１０月１９日（土）１０時００分～１５時００分 

                                 ※少雨決行 

   場 所  ： ローカルコモンズしんいち 中庭 

   出店料  ： １，０００円 （１ブース分 2.5ｍ☓2.5ｍ） 

   申込先  ： 〒729-3103 

            福山市新市町新市５６番地 2 

            ローカルコモンズしんいち 手づくりマルシェ事務局 

（担当：巴・栗原） 

                             電話：0847-54-2220 

   申込締切り： 令和元年９月３０日（月） 

   その他  ： 申込者の多い場合は抽選となります。 

          開催当日が雨天等で中止となった場合は、代替日にて行います。 

詳細につきましては別紙の参加要領をご確認下さい。 

 

  



ふくやま手しごと市 produce 

第１０回 手づくりマルシェ＠ローカルコモンズしんいち 

【参加要領】 

１．出展条件 

手しごと（づくり）作品に限らせていただきます。また、「ふくやま手しごと市 produce 手づくり 

マルシェ＠ローカルコモンズしんいち」の思いにご賛同いただける手づくり作家さんとします。 

２．日 時 

１０月１９日（土）１０：００から１５：００まで 

＊準備開始時間は、出展場所の抽選後（当日８：００以降）からとなります。 

＊少雨決行ですが、天候等により中止となる場合があります。その場合は代替日として、 

翌週の１０月２６日（土）を予定しています。また、代替日出店への確認については、中 

止日以降にお電話でさせていただきます。 

３．場 所 

ローカルコモンズしんいち （広島県福山市新市町新市 56‐1）中庭 

４．出展スペース 

１ブース ２.５ｍ×２.５ｍ  

＊テント、ディスプレイは各自ご用意ください。                         

５．出展料 

１ブース につき １,０００円 

＊１ブースを複数の作家さんで利用することも大歓迎です。 

６．出展料のお支払方法 

当日の朝、受付にてお支払いください。 

７．出展場所 

当日８：００より会場にて抽選を行い、出店場所を決めます。 

８．お友達と隣同士での出展を希望される場合 

       １０月４日（土）までに☏ ０８４７－５４－２２２０実行委員会事務局（巴・栗原）へご連 

    絡ください。当日のお申し出は対応できませんのでご了承ください。 

９．出展作家さん用の駐車場 

必要な場合は主催者側で会場近隣の駐車場を手配しますので、参加申込書にご記入ください。 

参加決定（抽選結果）通知に駐車許可証を同封いたします。 

    なお、駐車場内での事故等につきましては、一切、対応できませんのでご了承ください。 

１０．手づくり食品 

出展可能です。※保健所で営業届を提出後、コピーを事務局まで提出してください。ただし、 

販売品目によっては保健所と相談のうえ、お断りする場合があります。 

また、当日会場で食べきっていただくことを前提（食品の持ち帰り不可）とします。 

１１．申込書提出締切日  

９月３０日（月）＊定員をオーバーした場合は選考となります。 

１２. 参加決定（抽選結果）通知    

     １０月の上旬に郵送にてお知らせします。フライヤーにつきましてもその時にお渡しします。 

１３．その他 

・作家さんによるワークショップも大歓迎です。 ご希望される場合は「参加申込書」の出展 

内容の欄にご記入ください。 

・出展料の返金は、いたしかねますのでご了承ください。  



ふくやま手しごと市 produce 

第１０回 手づくりマルシェ＠ローカルコモンズしんいち 

 

【参加申込書】 

 

●氏  名                                    年齢       歳（女・男） 

 

 

●作家名もしくは出展名  

＊複数の作家さんで出展される場合、みなさんのお名前をご記入ください。 

 

 

●住  所  〠 

                   県             市 

  

●電話番号                              よろしければ携帯電話番号 

 

 

●メールアドレス 

 

 

●ＨＰ 

 

 

●駐車場   □必要・□不要 

             

●電源    ＊出展作品のディスプレイ用、調理用としての使用に限らせていただきます。 

必要な場合はご記入ください  □必要 

 

●作品の内容 

 

 

 

 

＊本用紙の裏面に代表的な作品の写真、カラーコピー等を貼付してください。 

 

●ワークショップの内容（希望作家さんのみ） 

 

 

「参加申込書」締切日：令和元年９月３０日（月） 

（ホームページダウンロード用） 



 ≪作品写真添付欄≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 以前の申込時に写真等添付して下さっている方につきましても、申し訳ござい 

ませんが、再び添付をお願い致します。 

 

（ホームページダウンロード用） 


